
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 259/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Hội đồng Tư vấn Quốc gia

Chương trình Thương hiệu Quốc gia

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Quyết định số 253/2003/QĐ-TTg ngày 25 tháng 11 năm 2003 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án xây dựng và phát triển Thương hiệu Quốc gia

đến năm 2010;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thương mại,

 

QUYẾT ĐỊNH:

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Tư vấn Quốc gia Chương trình Thương hiệu Quốc gia

do Bộ trưởng Bộ Thương mại làm Chủ tịch Hội đồng; một Thứ trưởng Bộ Thương

mại làm Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng; một Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính

phủ và một Thứ trưởng Bộ Công nghiệp làm Phó Chủ tịch Hội đồng và các thành

viên là uỷ viên Hội đồng có tên trong danh sách kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Hội đồng Tư vấn Quốc gia có nhiệm vụ thông qua hệ thống các tiêu chí để

bình chọn sản phẩm được mang biểu trưng Thương hiệu Quốc gia và bình chọn Giải

thưởng xuất khẩu hàng năm của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 3. Uỷ quyền Bộ trưởng Bộ Thương mại ban hành Quy chế làm việc của Hội

đồng Tư vấn Quốc gia Chương trình Thương hiệu Quốc gia; ra quyết định thành lập

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17432

